
С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФОКАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О проведении открытого городского 
конкурса «Лучший автосервис столицы»

В соответствии с решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15.12.2005 г. № 3/6 «Об Уставе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 26.08.2020 г. № 1106 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие предпринимательства и туризма в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» и в целях поддержки предпринимательской 
деятельности в сфере бытового обслуживания населения, повышения уровня 
профессионального мастерства работников предприятий, оказывающих 
услуги по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан организовать и провести в октябре - ноябре 2024 года открытый 
городской конкурс «Лучший автосервис столицы».

2. Утвердить:
2.1. положение о проведении открытого городского конкурса «Лучший 

автосервис столицы» (приложение № 1);
2.2. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы» 
(приложение № 2).

3. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан организовать работу по участию в открытом городском 
конкурсе «Лучший автосервис столицы» работников предприятий,

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

2

оказывающих услуги по техническому обслуживанию и ремонту 
транспортных средств на территории районов.

4. Управлению по взаимодействию со СМИ — пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
обеспечить освещение конкурса в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от /■ ?. 0 9 . 2024 г. № /& 0

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

I. Общие положения
1.1. Положение о проведении открытого городского конкурса 

«Лучший автосервис столицы» (далее -  конкурс) определяет порядок и 
условия проведения конкурса.

1.2. Организаторы конкурса: Управление потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, Некоммерческое партнерство 
«Ассоциация предприятий автосервиса Республики Башкортостан», 
предприятия автомобильного сервиса.

1.3. Конкурс проводится с 1 октября по 30 ноября 2024 года.
1.4. Объявление конкурса, ход его проведения и итоги освещаются в 

средствах массовой информации.
1.5. Финансирование затрат, связанных с организацией и проведением 

конкурса, производится за счет средств городского бюджета в рамках 
муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан», утвержденной 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 26 августа 2020 г. № 1106.

II. Цели и задачи конкурса
2.1. Целями конкурса является повышение уровня мастерства 

работников предприятий, оказывающих услуги по техническому 
обслуживанию и ремонту транспортных средств, повышение престижа и 
профессионального статуса рабочих профессий.

2.2. Задачи конкурса:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

2

- содействие повышению квалификации работников, оказывающих услуги по 
техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств;
- содействие установлению деловых контактов между участниками конкурса.

Ш. Порядок организации и сроки проведения конкурса
3.1. В рамках конкурса проводятся состязания по следующим 

номинациям:
1. «Лучший специалист по нанесению антигравийной плёнки»;
2. «Лучший специалист по диагностике дизельных двигателей»;
3. «Лучший специалист по ремонту дизельных двигателей»;
4. «Лучший установщик газобаллонного оборудования»;
5. «Лучший регулировщик топливной аппаратуры дизелей»;
6. «Лучший специалист по диагностике ЭСУД»;
7. «Лучший слесарь по ремонту ходовой части легковых автомобилей»;
8. «Лучший специалист ремонта вмятин без окраски»;
9. «Лучший специалист по подбору запчастей».

3.2. Организационный комитет вправе добавлять дополнительные 
номинации.

3.3. Заявки для участия в Конкурсе необходимо направить на 
электронную почту: upr@ufacity.info согласно приложению к положению.

3.4. Конкурс проводится в форме практического и (или) теоретического 
выполнения конкурсного задания по отдельному графику на базе предприятий 
автомобильного сервиса -  соорганизаторов конкурса по номинациям

3.5. В конкурсе могут принять участие специалисты, обучающиеся или 
работающие в сфере технического обслуживания и ремонта транспортных 
средств, как на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, так и за его пределами. Возраст участников не ограничивается.

3.5. При проведении конкурса профессиональные качества
конкурсантов оцениваются по соответствующим специализации требованиям 
и стандартам судейскими коллегиями, определяемыми членами
организационного комитета.

3.6. Гран-при и диплом победителя конкурса вручается автосервису, 
набравшему суммарно максимальное количество баллов. Баллы 
присуждаются в следующем порядке:

1) по одному баллу за каждого работника, принявшего участие в 
конкурсе;

2) по десять баллов за каждого работника, победившего в конкурсе;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

з

3) по пять и три балла за каждого работника, занявшего 2 и 3 место в 
конкурсе соответственно.

IV. Награждение победителей
4.1. Победители конкурса награждаются дипломами и кубками 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а 
также памятными подарками от организаторов конкурса.

4.2. Остальные участники конкурса награждаются сертификатами 
участника.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

Приложение
к Положению о проведении 
открытого городского конкурса 
среди работников предприятий, 
оказывающих услуги по 
техническому обслуживанию и 
ремонту транспортных средств

ЗАЯВКА
на участие в открытом городском конкурсе «Лучший автосервис столицы»

(Номинация конкурса)

Ф.И.О. участника (полностью)
Дата рождения
Контактный телефон
Паспортные данные (серия, номер, 
кем, когда выдан)
Социальный номер
Пенсионное страховое свидетельство
Стаж работы в данной профессии
Наименование предприятия, адрес
Ф.И.О. руководителя, контактный 
телефон

«____» _______________ 2024 Г . __________________/ _________________________________ /

Подпись Ф.И.О.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2024 г. №

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению открытого 

городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

Кагиргаджиев А.К.

Батталов А.М.

- заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, председатель 
организационного комитета;
- начальник Управления потребительского рынка,
туризма и защиты прав потребителей Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, заместитель председателя
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Александрова Л.А.

Давлетов А.Р. 

Зайцев М.Ю. 

Касаткин В.В.

Маломожнов Д.А.

- начальник отдела координации услуг и защиты прав 
потребителей Управления потребительского рынка, 
туризма и защиты прав потребителей Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

-руководитель автосервиса ООО «Автофорум»;

- руководитель ООО «Маяк-авто»;

- руководитель компании «W-car.ru»;

- руководитель компании «Японец»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О проведении открытого городского конкурса «Лучший автосервис столицы»

Администрация ГО г. Уфа РБ 1520 от 17.09.2024 Контрольная дата:


